
   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

APPALTO N° 3600000138 - PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEGLI 

ADEGUAMENTI IMPIANTISTICI DI RICARICA A PANTOGRAFO E A COLONNINA PRESSO IL 
DEPOSITO ATM DI PALMANOVA 

 
COMUNICAZIONE ESITO SEDUTA DI GARA 

 

In relazione alla procedura in oggetto, si comunica che la Commissione di gara, riunitasi in data 
25/10/2022 in seduta pubblica in videoconferenza, terminata la valutazione tecnica, ha comunicato 
i relativi punteggi come segue:  
 
ALSTOM FERROVIARIA SPA: 3,000 punti; 
MONT-ELE SRL: 49,500 punti; 
ATI: COLAS RAIL ITALIA SRL/PREVE COSTRUZIONI SPA: 23,947 punti. 
 

La Commissione, quindi, ha proceduto all'apertura delle buste telematiche contenenti le offerte 
economiche dandone completa lettura e rilevando i ribassi unici percentuali offerti, come segue: 
ALSTOM FERROVIARIA SPA: non ha presentato alcuna offerta; 
MONT-ELE SRL: 1,21%; 
ATI: COLAS RAIL ITALIA SRL/PREVE COSTRUZIONI SPA: 0,44%. 
 
Alla luce di quanto sopra la Commissione ha disposto l’esclusione della società ALSTOM 
FERROVIARIA SPA, e, ad esito della valutazione delle offerte economiche in seduta riservata, ha 
comunicato i punteggi economici e totali attribuiti come segue: 
 

 
Alla luce di quanto sopra la Commissione ha comunicato la conseguente graduatoria: 
1^ MONT-ELE SRL 
2^ ATI: COLAS RAIL ITALIA SRL/PREVE COSTRUZIONI SPA   
 
Rilevando che nessuna delle offerte supera i 4/5 del punteggio totale sia per la componente tecnica 
che per la componente economica e ritenuti congrui i costi della manodopera esposti in offerta, la 
Commissione, infine, ha proposto l’aggiudicazione a MONT-ELE SRL, previa verifica dei requisiti di 
partecipazione e dell’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Milano, 26 ottobre 2022 

Rif. SOCIETA’ 
PUNTEGGIO 

TECNICO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO  

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 ALSTOM FERROVIARIA SPA OFFERTA ESCLUSA 

2 MONT-ELE SRL 49,500 30,000 79,500 

3 
ATI: COLAS RAIL ITALIA 
SRL/PREVE COSTRUZIONI SPA   

23,947 14,400 38,347 


